  版权说明：
青岛海尔生活家电有限公司版权所有，未经授权拷贝和传播是犯法的行为!
编号：RQZ080723P001V0 CH2005 型电磁炉维修手册
专用号：
H 系列电磁炉
CH2005
家电维修资料网，免费下载各种维修资料

家电维修资料网，免费下载各种维修资料
一、型号定义
一、电磁炉工作原理及原理方框图：
1、 电磁炉工作原理：
电磁炉采用电磁感应涡流加热原理进行工作。它先把 220V 工频交流电源整流滤波成直流电，再把直流电逆变成高
频交变电流，交变电流流过感应线圈产生强大磁场，使铁质锅具因电磁感应而产生涡流生热烹煮食物。
C     H/D/T/R  20 XX
工厂设计序号
规格(以 100W 为单位的额
定功率表示)
电磁炉产品代号
H：普通黑晶面板；D：进口黑晶面板
T：普通陶瓷面板；R：进口陶瓷面板
家电维修资料网，免费下载各种维修资料
1
2、 电磁炉原理方框图：
家电维修资料网，免费下载各种维修资料
2
二、CH2005 型组成结构图：
4、 温度传感器支架
7、 风扇底架
3、 控制面板
8、 风扇
9、 电源线
11、底脚
10、底盖
5、 线圈盘
6、 电源板
2、 顶盖
、 瓷板
家电维修资料网，免费下载各种维修资料
3
三、CH2005 型电磁炉控制面板示意图：
四、CH2005 型电磁炉功能说明
    1 上电：插上电源，蜂鸣器即鸣响一声（约 0.5S），所有 LED 指示灯闪亮一下，电磁炉处于待机状态。
   2 起动：按开关键一次，蜂鸣器鸣响一声（约 0.2S），再按功能选择键,此时内部控制器自动检测电磁炉上有锅与否。
    当有锅时，约 0.5S 后，电磁炉起动加热，相应的功能功率指示灯亮。
    当无锅时，则蜂鸣器在前 5 秒钟报警 5 响（鸣 0.3S，停 1.7S），数码管显示”E1”，60 秒后再自动处于待机状态，如在
60S 期间放锅，电磁炉将会自动起动。
    在加热或保温期间拿开锅，将会按无锅时的状态处理。
    3 火力、温度点控制转换：各功能工作时可互相切换，在“保温”过程中不可调节功率，程序将会自动完成整个工作
过程；其余各功能均可通过“◄”键或“►”键调节相应的温度或功率。
4 火力温度点调节：按“◄”键或“►”键，可减小或增高火力或温度点。对应火力或温度点 LED 灯亮，数码管显示相
应的功率或温度，在最高火力或温度点时按“►”键无效，在最低火力或温度点时，按“◄”键无效。
5 定时：在开机状态下，按“定时”键和“◄”键或“►”键可以设定定时关机功能。
6 预约：在保温、蒸煮、煲汤、煮粥功能下，按“预约“键和“◄”键或“►”键可以设定预约开机功能。
家电维修资料网，免费下载各种维修资料
4
7 关机：在加热、保温或报警期间，按“开/关”键，可使电磁炉处于待机状态。风机根据 IGBT 的温度<55℃关停。
8 温度控制：在温度点工作状态时，当温度达到设定的温度点时，停止加热，待温度下降一段后，自动起动加热，当
温度达到设定的温度点时，停止加热,如此反复以保证温度在所调节范围内。
9 功率控制：功率是由微电脑通过 PWM 自动控制，其中 300W、500W 档是间断加热，其余档位是连续加热。
10 保护功能
⑴ 过电流保护。
当出现最不利短路或开路时不能出现不能切断电流现象。